东华大学教务处通知
教函2017 年4号                                                     签发:姚卫新
关于开设本科生暑期课程的通知
各学院：
    为进一步深化教育教学改革，实现学生多样化的学习体验，本学期暑期继续面向本科生开设暑期国际课程及专业大师课程。现将有关事项通知如下：

一、课程开设目标

1.拓展视野，提升学生综合素质
通过暑期国际课程及专业大师课程，本校学生不用跨出校门，可以有机会聆听国内外知名教师（工程师）授课、拓宽学术视野、提高独立思考能力和科研能力、培养专业兴趣。

2.推动教学方式变革，丰富人才培养模式

来自国内外的知名教师（工程师）能够将先进的教学方式、教学内容带到暑期课堂，扩展教学环节、使教学模式多样化，以此将大幅提升学生课堂参与度，对学生创造性思维和独立研究能力的培养发挥重要作用，也能够带动本校教师对于教学方式和方法的重视。

3.鼓励教师旁听课程，加快师资培养步伐

暑期课程期间，本校教师将得以方便地旁听国内外的知名教师（工程师）所开的课程，能够为教师提供一个全新的学习交流平台，对于提升教师素质，推动教师创新教学方式方法发挥积极作用。

二、课程要求

1. 开设时间为2017年暑期小学期：6月24日-7月9 日。
2. 暑期课程面向全校本科生。国际课程为全英文教学，师资为海外知名大学的外籍教师；专业大师课程为中文教学，师资为国内知名教师（工程师）。

3. 每门课程为1 学分，共16 学时。

4. 2017年，每学院至少开设1门国际课程及1门专业大师课程。

5. 由学院负责师资聘请，提出本院开设国际课程及专业大师课程的名称，并将拟聘请的教师简介、课程简介及教学大纲等一并报教务处备案。

6. 学院为每一位教师配备助教，负责开课前后联络及协调日常教学活动。
7. 暑期课程鼓励创新教学内容与模式，任课教师可根据课程内容要求采用研讨式教学、案例教学、体验教学等教学方式。
三、经费资助

学校给予每门课程一定经费支持，用于支付教师（含助教）报酬、交通费、住宿费。经费全额下拨给开课学院，由学院统筹支配。

四、课程教学管理

1. 课程性质。课程默认为选修课，面向全校本科生开放，每名学生最多可选择1门国际课程和1门专业大师课程，不占学生原专业教学计划学分。

2. 课程抵充。需要进行课程抵充的学生在课程结束后向所在学院提出抵充申请，与本专业有关的课程可以抵充专业课学分，与本专业无关的课程可以抵充文化素质课学分。不需进行课程抵充的学生，所修学分归为任意选修课学分，不收费。
3. 课程选课。学生在本学期选课期间进行选课，选课截止后不得更改。

五、学院申报课程时间
 4月15 日前，学院确定课程和师资，将课程名称、学分学时、课程简介、教师简介和教学大纲报教务处备案。

联系人：牛莉莉，电话：67792063，邮箱：llniu@dhu.edu.cn
附件：东华大学本科生暑期国际课程申报表
教  务  处
2017年2月21日
	开课学院
School

	任课教师
Individual

Information
	姓    名
Name

	性    别
Gender

	国    籍
Nationality

	邮箱地址
Email

	职称/职务
Title

	最终学位
Degree

	任职单位
Work Place

	授课信息
Course

Information
	课程名称(中英文对照)

Course Name

	班级规模限制

Class Size
	授课时间

Lecture Schedule

	助教

 Assistant
	姓 名
Name

	电话

Telephone

	任课教师
简介

Resume

(Brief)

	课程简介
（中英文）
Course Introduction

附件
东华大学本科生暑期国际课程申报表
DHU Application Form of Summer International Course for Undergraduate

	教

学

大

纲

Curriculum